
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO VALORIZZAZIONE DEL CAPITALE UMANO

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL III DIPARTIMENTO N. 45 DEL 28-04-2021
 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TERZO N.
43/2021. SCORRIMENTO GRADUATORIA. PROVVEDIMENTI
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura diretta dal Direttore di
Dipartimento che esprime parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 

L’Istruttore/Responsabile
d’Ufficio

SERVIZIO RISORSE UMANE

ALESSANDRA BRUNETTI
IL DIRETTORE

CLAUDIO IOCCA

  

 
Campobasso, 28-04-2021
 

 

1/3ATTO N. 45  DEL 28-04-2021



 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TERZO
Su proposta del Direttore del Servizio Risorse umane, che esprime parere favorevole in ordine alla
legittimità della stessa;
VISTE:
�  la L.R. 4 maggio 2015 n. 8 recante “Disposizioni collegate alla manovra di bilancio 2015 in materia di
entrate e di spese. Modificazioni e integrazioni di leggi regionali” e, in particolare, l’articolo 44 che
introduce rilevanti modificazioni ed integrazioni alla L.R. 23 marzo 2010, n. 10;
�  la deliberazione di G.R. n. 321 del 30 giugno 2018 recante “Atto di Organizzazione delle strutture
dirigenziali della Giunta regionale. Provvedimenti”;
�  la D.G.R. n. 47 del 4 febbraio 2020 avente ad oggetto: “Nomina del Direttore del Dipartimento III e
del Direttore della Direzione generale per la Salute”

RICHIAMATA la legge regionale legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive modificazioni e
integrazioni;

RICORDATO che con determinazione del Direttore del Dipartimento Terzo n. 153 del 17 novembre 2020 è stato
approvato l’avviso pubblico relativo alla procedura selettiva finalizzata al conferimento di n. 1 incarico individuale di
lavoro autonomo nella forma della collaborazione coordinata e continuativa ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs.
n. 165/2001 e ss.mm.ii., con profilo “junior” per le attività connesse al registro unico del Terzo settore a supporto del
Servizio Programmazione delle politiche sociali;

DATO ATTO che gli avvisi in parola sono stati pubblicati nelle forme e nelle modalità previste dalla vigente
normativa;

EVIDENZIATO sulla procedura comparativa di cui trattasi che:

a.    con determinazione n. 10 del 18 febbraio 2021, sono stati nominati i componenti della Commissione
valutatrice;
b.    con determinazione n. 43 del 26 aprile 2021, il Direttore del Dipartimento Terzo, nel prendere atto
dei verbali redatti dalla Commissione valutatrice, ha approvato le graduatorie predisposte dalla
nominata Commissione valutatrice;

DATO ATTO che la dott.ssa Claudia Di Tota è risultata vincitore sia per il profilo junior, come si evince
dalla graduatoria allegata alla richiamata DDD n. 43/2021;
RICORDATO che ai sensi ai sensi dell’art. 2.2.8 della vigente Direttiva sull’utilizzo delle forme di lavoro
flessibile e delle forme di lavoro autonome di cui alla DGR n. 267/2013, non possono essere cumulati due
o più incarichi presso l’Amministrazione regionale;
EVIDENZIATO che la nominata dott.ssa Claudia Di Tota ha comunicato, con nota acquisita al protocollo
regionale al n. 72332/2021, conservata agli atti d’ufficio, di rinunciare all’incarico di cui trattasi in quanto
già contrattualizzata per altro profilo;

RICHIAMATO a riguardo l’articolo 15, comma 4, dell’Avviso pubblico di cui alla DDD n. 153/2020 prevede
specificamente che la rinuncia al conferimento dell’incarico da parte di un candidato determina la
decadenza dalla graduatoria definitiva e determina per l’Amministrazione regionale la facoltà di
scorrimento della graduatoria;
TENUTO CONTO che nella graduatoria relativa al profilo “junior” allegata alla DDD n. 43/2021, secondo il
pedissequo ordine della graduatoria, risulta utilmente collocata al secondo posto la dott.ssa Marialuisa
Moffa;
RITENUTO conseguentemente dover provvedere in merito;

DETERMINA
1.    le premesse sono parte sostanziale del presente dispositivo e si intendono di seguito integralmente
riprodotte;
2.    per l’effetto, di prendere atto della rinuncia della dott.ssa Claudia Di Tota alla contrattualizzazione
relativa al profilo “junior” dell’Avviso pubblico di cui alla DDD n. 153/2020;
3.    conseguentemente, di disporre lo scorrimento della graduatoria relativa al profilo “junior” di cui alla
DDD 153/2020, di n. 1 unità;
4.    di dare atto che, secondo l’ordine della graduatoria relativa al profilo “junior” della procedura
comparativa di cui alla DDD n. 153/2020, risulta utilmente collocata, secondo il pedissequo ordine
della graduatoria stessa, la dott.ssa Marialuisa Moffa;
5.    di dare atto che la contrattualizzazione della dott.ssa Marialuisa Moffa avrà decorrenza dalla data di

2/3ATTO N. 45  DEL 28-04-2021



sottoscrizione del relativo contratto, previo accertamento dei titoli dichiarati e soltanto a seguito del
verificarsi di tutti i prescritti requisiti previsti dalla vigente normativa;
6.    di rinviare al Servizio Risorse umane per gli adempimenti consequenziali;
7.    di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Amministrazione regionale sezione Albo pretorio e
Amministrazione trasparente > bandi e concorsi.

 
IL DIRETTORE DEL III DIPARTIMENTO

CLAUDIO IOCCA
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 
 
 

 

3/3ATTO N. 45  DEL 28-04-2021


